

Verksamhetsberättelse för Örebro Jaktvårdskrets 2023 – Jägareförbundet Örebro stad

Styrelsen

Efter årsstämman den 9 mars 2023 har styrelsen varit sammansatt enligt följande: ordförande Lars Johansson, Fredrik Billysson (kassör), Annika Lindén (sekreterare), Kjell Högberg, Anders Lundkvist, Liselotte Hermansson, Mikael Ingelsson, John Priman och André Rashid.
Revisorer är Leif Tjärné och Erik Sandberg. Till att så som ensam utgöra valberedningen valdes Göran Gunnarsson.

Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden.

Lokal

Kretsen har för styrelsesammanträden och kurser, bl a jägarskolan och samlingar kring hundar, nyttjat de lokaler som länsförbundet hyr på Transportgatan.

JAQT

Annika har företrätt kretsen i de aktiviteter som JAQT genomfört och dessutom varit Webbansvarig.

Medlemsrekrytering

Kretsen hade vid utgången av 2023 1 077 medlemmar.
I avsikt att synliggöra Jägareförbundet har kretsen representerat förbundet på Jaktias aktivitet på Örebro Jakttskytteklubbs bana på Slätten.

Hundar

Liselotte och Andre har varit sammanhållande i verksamhet med hundar.
20 juni föreläste Torkel Norling under rubriken "Eftersök – med eftersöksjägarnas hemligheter". Drygt 40 medlemmar från främst kretsen, men även utanför, hade hört sammat inbjudan.
Ytterligare föreläsningar om spårning av vilt, exempel på övningar och tips för spårläggning leddes av Jörgen svensson. Praktisk spårträning fick vi stöd med under Ebbe Christiansens ledning en kväll i höstas.
Hans Thyr förläste om krav inför och hur olika jaktprov planeras och genomförs.
Träning av hundar under rubriken "Fyra lätta steg" har genomförts med en vår- och en höstkurs.
Träning av apportörer genomfördes under våren.
Kretsmästerskap för kvalificering till länets mästerskap vanns av Caroline Hagström.

Kretsmedlemmars hundar har nyttjats vid de gåsjakter och i det projektet med fälthöns som redovisas nedan.

Jägarskolan

Mikael har förutom att vara vice ordförande även haft rollen som utbildningssammanhållande. Cirka 30 nya jägare kunde examineras under våren. Tre "jägarskolor" har under vinterhalvåret genomförts. Det stora flertalet elever är numera medlemmar i kretsen. Kursledaren och biträdande har hämtats ur kretsen.

Skytte och simulatorskytte

John har varit kretsens sammanhållande vad gäller skytte och ungdomsverksamhet. Vid samling med länsförbundets skytteansvarige Jonas Sundén planerades olika skytterelaterade aktiviteter in kommande vår.

Jägareförbundets skyttesimulator har vid olika tillfällen varit uppställd hos Studieförbundet. Förutom elever vid jägarskolan har även andra kretsmedlemmar kunnat nyttja den.

Kretsens medlemmar har utnyttjat den rabatt på inomhusskyttet på Lanna Lodge som länsförbundet skapat.

Klövvt och vargar

Anders och Kjell har följt frågor kring klövvt och rovdjur bl a genom medverkan vid centrala möten. Kretsen hängde tillsammans med Hidinge jaktvårdskrets på en föreläsning som Kumla jaktvårdskrets organiserade under rubriken "Varg och klövvt".

Kretsen har viltövervakningskameror som i samråd med länsstyrelsen sitter utplacerade,.

Gåsjakt

Jägareförbundet startade i Örebro och Södermanland ett "projekt gåsförvaltning 2023". Syftet är, då projektet kommer att fortsätta 2024, att öka kunskaperna gäss och om jakt på dem på ett säkert sätt. Bland annat tränas skytte från liggömsle och att använda lockmedel, gåspipa och bulvaner. Kretsen har en centralt utbildad instruktör vilken vidare har utbildat några kretsmedlemmar.

Fälthöns

I Örebro Viltvårdsförenings fälthönsprojekt medverkar kretsens medlemmar. En studiecirkel under våren med rubriken "Jakt i odlingslandskapet" genomfördes som förberedelse för kommande förvaltning av fälthönsen. I augusti hämtades 100 fasaner för att under hösten vårdas i trakterna av Ormesta. Tyvärr var vi för sent ute för att få tag i raphöns. Lärdomarna därifrån tar vi med oss i utveckling och fortsättningen på projektet